
                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  9         
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   61/2023

Θ Ε Μ Α  6ο :Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου επί αγωγής της εταιρείας ‘’ΕΠΤΑ
         Α.Ε.’’ κατά του Δήμου μας.

.
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 14η του μηνός Μαρτίου του έτους 2023,

ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 09:30 (έναρξη) έως 10:00 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-07-2022), μετά την
υπ' αριθμ. 4271/10-03-2023 πρόσκληση, του Προέδρου κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου -
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς
και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων, προκειμένου να συζητήσει
και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Ράτης  Σπυρίδων,
5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Πέτρου Παναγιώτης στη θέση του
απουσιάζοντος τακτικού Νικολάου Σωτηρίου.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 6ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης τέθηκε  υπόψη των
μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  η  με  αριθμό  καταχώρησης  ΑΓ14/12-02-2020
αγωγή  (από  διοικητική  σύμβαση)  της  εταιρείας  ΕΠΤΑ  Α.Ε.  ενώπιον  του  Διοικ.
Εφετείου Τρίτπολης, κατά του Δήμου μας, με την οποία ζητά χρηματικό υπόλοιπο
από  την  με  αρ.  πρωτ.  Δήμου  26268/10-10-2013  συναφθείσα  σύμβαση  για  την
παροχή  της  υπηρεσίας  ‘’Οριζόντιες  ενέργειες  υποστήριξης  –  Υπηρεσίες
επιστημονικού συμβούλου και έκδοσης πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης Δήμου
Λουτρακίου – Αγ. Θεοδώρων’’ νομιμοτόκως, επιπλέον δε ποσόν 1.500,00 € λόγω
καθυστέρησης της αποπληρωμής της και χρηματική αποζημίωση για την ηθική της
βλάβη.

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε τον διορισμό δικηγόρου για την εν λόγω
υπόθεση προς προάσπιση των δημοτικών συμφερόντων.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, και απέχοντος   του δ.σ. κ. Λογοθέτη
Κων/νου, ο οποίος διαφωνεί με τον τρόπο διεξαγωγής της συνεδρίασης, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως
ισχύουν,  πληρεξούσια  δικηγόρο  του  Δήμου  για  την  προκειμένη  υπόθεση,  την  κα
Μπερσίμη Σοφία, προς την  οποία παρέχει την εντολή για ανάληψη των σχετικών
ενεργειών  προς  προάσπιση  των  δημοτικών  συμφερόντων,  κατόπιν  της  με  αρ.

HM1: 17-03-2023 17:17:17



καταχώρησης ΑΓ1412-02-2020, ενώπιον του Διοικ. Εφετείου Τρίπολης, αγωγής της
εταιρείας ΕΠΤΑ Α.Ε. κατά του Δήμου μας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  61/2023.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Ράτης Σπυρίδων

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος

   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης 4.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

5.Λογοθέτης Κων/νος

6.Πέτρου Παναγιώτης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

